МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2019                                                                                                                            №   58
с.Малиновка  Кожевниковский район Томская область

О внесении изменений в  постановление
 Администрации Малиновского сельского поселения от 20.03.2014 №12

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации» и Уставом  муниципального образования «Малиновское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести   изменения в муниципальную  программу «Устойчивое развитие территории Малиновского сельского поселения на 2014-2017 годы и период до 2020 года»», утвержденную постановлением   Администрации Малиновского сельского поселения от 20.03.2014 №12,  согласно приложению.
 2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Малиновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Администрации Малиновского сельского поселения в сети Интернет по адресу – http:/ malinovka.kozhreg.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава поселения                                                                                                         Н.И.Абрамова

С.А. Бурягина
53141

В дело №02-04
______В.М.Ситникова
«___» ______2019г

Приложение
к постановлению Администрации
Малиновского сельского поселения
от 02.07.2019 № 58

Внести   в муниципальную  программу «Устойчивое развитие территории Малиновского сельского поселения на 2014-2017 годы и период до 2020 года», утвержденную постановлением   Администрации Малиновского сельского поселения от 20.03.2014 №12,  следующие   изменения:
1) в паспорте муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Малиновского сельского поселения на 2014-2017 годы и период до 2020 года» строку «Объем и	источники финансирования  (с детализацией по	годам реализации, тыс. рублей) » изложить в новой редакции:
	 Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам
реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	федеральный бюджет

20043,507

0

0

0

7800

460

1418,507

10365

	областной бюджет
	62476,083
	0
	0
	0
	32100
	3359,38
	5646,293
	21370,41

	районный бюджет
	17491,21
	0
	0
	0
	7100
	1022,35
	1607,51
	7761,35

	бюджет поселения
	874,406
	0
	0
	0
	0
	100
	674,406
	100

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по
источникам
	100885,206

	0
	0
	0
	47000
	4941,73
	9346,716
	39596,76

2) Абзац 11 раздела «Механизмы реализации и управления МП, включая ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 100885,206 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 20043,507тыс. рублей;
за счет средств бюджета Томской области  – 62476,083 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Кожевниковского района  – 17491,21 тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения– 874,406 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 0тыс. рублей.
3) приложение  1 к муниципальной программе «Устойчивое развитие территории Малиновского сельского поселения на 2014-2017 годы и период до 2020 года» «Перечень мероприятий муниципальной программы Устойчивое развитие территории Малиновского сельского поселения на 2014-2017 годы и период до 2020 года»  изложить в новой редакции:

Приложение № 1 к
муниципальной программе
«Устойчивое развитие территорий
Малиновского сельского поселение на 2014-2017 годы
 и период до 2020 года»
Перечень
мероприятий муниципальной программы
«Устойчивое развитие территорий Малиновского сельского поселения на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

NN
пп

Наименование
цели, задачи,
 мероприятия
     МП

   Срок
исполнения
	Объем
финанси-
рования
(тыс.
рублей)
	   В том числе за счет средств

Ответст-
венные
испол-
нители

Показатели
результата
мероприятия
<*>

	федерального
бюджета
	областного
бюджета
	районного
бюджета
	бюджет
поселения
	Внебюд-
жетных
источ-
ников

	 1
	      2
	    3
	   4
	   5
	   6
	   7
	   8
	   9
	    10

	Цель: Улучшение условий жизнедеятельности на территории Малиновского сельского поселения, улучшение  инвестиционного климата в сфере АПК на территории Малиновского сельского поселения за счет реализации  инфраструктурных мероприятий,  активизация участия граждан, проживающих на территории Малиновского сельского поселения в решении вопросов местного значения в интересах отдельных социальных групп, объединений граждан, проживающих в МО

	1
	Задача 1: Удовлетворение  потребностей населения, проживающего на территории Малиновского сельского поселения, в том числе молодых семей и молодых специалистов в жилье

	МЕРОПРИЯТИЯ ПО УЛУЧШЕНИЮ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН,
ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ И МОЛОДЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ

	1.1
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, всего
	всего
	5800
	0
	4060
	1740
	0
	0
	Глава Малиновского сельского поселения
	5 семей

	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 0

	2018
	1450
	0
	1015
	435
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 1

	2019
	1450
	0
	1015
	435
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 1

	2020
	2900
	0
	2030
	870
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 2

	1.1.1
	В том числе молодых семей и молодых специалистов
	всего
	5800
	0
	4060
	1740
	0
	0
	Глава Малиновского сельского поселения

	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 0

	2018
	1450
	0
	1015
	435
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 1

	2019
	1450
	0
	1015
	435
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 1

	2020
	2900
	0
	2030
	870
	0
	0

	Количество семей, улучшивших жилищные условия - 2

	Итого по задаче 1
	всего
	5800
	0
	4060
	1740
	0
	0
	Глава Малиновского сельского поселения

	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	1450
	0
	1015
	435
	0
	0

	2019
	1450
	0
	1015
	435
	0
	0

	2020
	2900
	0
	2030
	870
	0
	0

	2
	Задача 2: Повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов муниципального образования «Малиновское сельское поселение»

	Мероприятия по обеспечению объектами социальной инфраструктуры на территории МО

	2.1
	 Строительство общеобразовательных учреждений – всего
в том числе по населенным пунктам:
	всего
	21000
	0
	18900
	2100
	0
	0
	Отдел образования, отдел муниципального  хозяйства Администрации района

	Обновление основных фондов, повышение территориальной доступности общеобразовательных учреждений в сельской местности и дошкольного образования
Кол – во мест: 30

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	21000
	-
	18900
	2100
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1
	Строительство НОШ в с. Тека на 30 мест, Кожевниковский район
	2017
	21000

	18900

	2100
	-
	-

	2.2
	Строительство культурно -  досуговых учреждений
	всего
	56000
	16800
	28500
	10700

	Отдел по культуре молодёжной политике и связям с общественностью
	Обеспеченность населения учреждениями культуры для проведения культурно – досуговыми мероприятиями, кол – во мест-280

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	26000
	7800
	13200
	5000
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	30000
	9000
	15300
	5700
	-
	-

	Дом культуры - библиотека в с. Тека
	2017
	26000
	7800
	13200
	5000
	-
	-
	-
	Кол-во мест -  130

	Дом культуры - библиотека в с. Малиновка
	2020
	30000
	9000
	15300
	5700
	-
	-
	-
	Кол-во мест -  150

	2.3
	Строительство плоскостных спортивных сооружений
	всего
	5600
	1680
	2860
	1060
	-
	-
	Отдел по культуре молодёжной политике и связям с общественностью, Глава Малиновского с/п
	Создание условий для занятия спортом сельской местности, ввод 4000 кв. м.

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	2800
	840
	1430
	530
	-
	-

	2020
	2800
	840
	1430
	530
	-
	-

	2.3.1
	Открытая спортивная площадка в с. Малиновка
	2019
	2800
	840
	1430
	530
	-
	-

	Ввод – 2000 кв. м.

	2.3.2
	Открытая спортивная площадка в с. Борзуновка
	2020
	2800
	840
	1430
	530
	-
	-

	Ввод – 2000 кв. м.

	2.4

	Установка детских игровых площадок
	всего
	843,982
	113,507
	507,324
	38
	185,151
	0
	Отдел по культуре молодёжной политике и связям с общественностью, Глава Малиновского с/п
	Создание мест для отдыха и развития детей -3 шт

	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	200
	60
	102
	38
	0
	0

	2019
	643,982
	53,507
	405,324
	0
	185,151
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.1
	детская игровая площадка в с. Малиновка
	2018
	200
	60
	102
	38
	0
	0

	1

	2.4.2
	Благоустройство спортивно-игровой детской площадки в с. Тека, ул. Ленина, 11, Кожевниковского района, Томской области
	2019
	558,634
	0
	391,072
	0
	164,562
	0

	325 м2

	2.4.3
	Обустройство детской игровая площадки в с.Новосергеевка Кожевниковского района, Томской области
	2019
	85,348
	53,507
	14,252

	0
	17,589
	0

	100м2

	2.5

	Благоустройство памятников ВОВ
	всего
	354,944
	0
	260,949
	0
	93,995
	0

	Ремонт памятников -3 шт

	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	354,944
	0
	260,949
	0
	93,995
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 2.5.1
	 Благоустройство памятника ВОВ, расположенного по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с. Новосергеевка, ул. Комсомольская 14, стр. 1
	2019
	 94,776
	 0
	69,501
	0
	 25,275
	0

	 1

	2.5.2
	Благоустройство памятника ВОВ, расположенного по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с. Борзуновка, ул. Гагарина,29
	2019
	133,504
	0
	97,454
	0
	36,05
	0

	1

	2.5.3
	Благоустройство памятника ВОВ, расположенного по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с. Малиновка, ул. Кирова, 75
	2019
	126,664
	0
	93,994
	0
	32,670
	0

	1

	Мероприятия по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории МО

	Развитие электрических сетей в Муниципальном образовании "Малиновское сельское поселение"

	2.6
	Строительство (реконструкция) электрических сетей
	Всего
	3630
	1090
	1846
	394
	300
	0
	Администрация Кожевниковского района, администрация Малиновского сельские поселения
	 Реконструкция –14 км

	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0

	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	1030
	310
	520
	100
	100
	0

	4

	2019
	1300
	390
	663
	147
	100
	0

	 5

	2020
	1300
	390
	663
	147
	100
	0

	 5

	Реконструкция уличного освещения в МО "Малиновское сельское поселение"
	всего
	3630
	1090
	1846
	394
	300
	0

	14 км.

	2.6.1
	Реконструкция уличного освещения с. Тека
	2018
	1030
	310
	520
	100
	100
	0

	4

	2.6.2
	Реконструкция уличного освещения с. Новосергеевка
	2019
	1300
	390
	663
	147
	100
	0

	5

	2.6.3
	Реконструкция уличного освещения с. Малиновка
	2020
	1300
	390
	663
	147
	100
	0

	5

	Развитие водоснабжения в  муниципальном образовании «Малиновское сельское поселение»

	2.7
	Строительство и реконструкция локальных сетей водоснабжения
	Всего
	6456,28
	0
	4928,81
	1232,21
	295,26
	0
	Отдел муниципального хозяйства, Глава Малиновского с/п

Реконструкция – 1,5

	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	1961,73
	0
	1569,38
	392,35
	0
	0

	2019
	2347,79
	0
	1642,02
	410,51
	295,26
	0

	2020
	2146,76
	0
	1717,41
	429,35

	2.7.1
	Реконструкция  водопроводных сетей в
Малиновском с/п
	Всего
	6161,02
	0
	4928,81
	1232,21
	0
	0
	отдел муниципального хозяйства, Глава Малиновского с/п
	1,5 км

	Реконструкция водопроводной сети по ул. Молодежной в с.Тека
	2018
	1961,73
	0
	1569,38
	392,35
	0
	0

	0,5 км

	Реконструкция водопроводной сети по ул. Кирова в с. Малиновка
	2019
	2052,53
	0
	1642,02
	410,51
	0
	0

	0,5 км

	Реконструкция водопроводной сети по ул. Молодежной в с. Борзуновка
	2020
	2146,76
	0
	1717,41
	429,35
	0
	0

	0,5 км

	2.7.2.
	Приведение водонапорной башни в рабочие состояние
	Всего
	295,26
	0
	0
	0
	295,26

	1 ед

	2.7.2.
	Приведение водонапорной башни в рабочие состояние, расположенной по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с. Малиновка, ул. Верхняя
	2019
	295,26
	0
	0
	0
	295,26

	1 ед.

	2.8.
	Установка очистных сооружений на водозаборных сооружениях
	Всего
	1200
	360
	613
	227
	0
	0
	отдел муниципального хозяйства, Глава Малиновского с/п
	Установка очистных сооружений - 8 шт.

	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	300
	90
	153
	57
	0
	0

	2019
	450
	135
	230
	85
	0
	0

	2020
	450
	135
	230
	85
	0
	0

	2.8.1
	Установка очистного сооружения в с. Тека
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	отдел муниципального хозяйства, Глава Малиновского с/п
	0

	2.8.2
	Установка очистного сооружения в с.Новосергеевка
	2018
	300
	90
	153
	57
	0
	0

	2

	2.8.3
	Установка очистного сооружения в с.Малиновка
	2019
	450
	135
	230
	85
	0
	0

	3

	2.8.4
	Установка очистного сооружения в с.Борзуновка, д. Верхняя Уртамка
	2020
	450
	135
	230
	85
	0
	0

	3

	Итого по задаче 2:
	всего
	95085,206
	20043,507
	58416,083
	15751,21
	874,406
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по МП
	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	47000
	7800
	32100
	7100
	0
	0

	2018
	3491,73
	460
	2344,38
	587,35
	100
	0

	2019
	7896,716
	1418,507
	4631,293
	1172,51
	674,406
	0

	2020
	36696,76
	10365
	19340,41
	6891,35
	100
	0

	всего
	100885,206
	20043,507
	62476,083
	17491,21
	874,406
	0

	2014
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	47000
	7800
	32100
	7100
	0
	0

	2018
	4941,73
	460
	3359,38
	1022,35
	100
	0

	2019
	9346,716
	1418,507
	5646,293
	1607,51
	674,406
	0

	2020
	39596,76
	10365
	21370,41
	7761,35
	100
	0